
KTWHtlMtiúft riúfHM4m i mmwa tř — PKIJMIÍ hK zručný řtnlkW WW W W WWWWWWWW W %

NeflcpAÍ IjNpokoJcníkttrýž 10 vyzná dokonale v sekání
mata Zualoit němčiny vedle f Jakot zaručeno# OMAHA 0 iicw ho vám
anglíčíny Žádoucí Dobrý plat
stálé místo Hlaste it Jot ulitou rarrv ůj NeJriIžAÍ

peníze vrátíceny I

HjMMil!rý obchod9 Kuocla cis 1302 oarfield ive
Omaha Neb 45—4

Vuřelné cviční umpoM- - již tuto Hobotu uspořá- - - na prodej lacino pai
UACVlflCl0flh0riJ#h0k0l h[ fckvMmi íÍImhi vi7íí Io'u na robu 12 William ul

Zvláštní láco pracích látok
isuo dv si no prai koupit ar ae

hi SVV !i 'i "XI? ťeta Táboru Nebnuwká U Nál hlavní odbor pracích látek obsahuje nepochybně nejhne i přihlásí u Louia Derky čís- -

odboru T J Hokol dno 26 PM- - 183 W0WM v Hoko větší zásoby výborných pracích látek na západě Nsše zvláštní941 New York JLHe IJJdg 44—
nabídky pro tento týden budou nesmírně zajímali všechny Šeéerviiii odp a večer " lovné Vatup 25c oaoba

i ii
— Na den zdobení hrobů od

trné kupovatcle Objednejte ai ihnedbývala te tichá ale dojemná slav- -— moznym zponouem přiselo
7 "au 'l0° vyhozeny 4ivot m0ulý Čtvrtek odpoledne noat u hrobu ilaoy Šebkové bý- -

1'ololiťdvábné prací
látky

„„™„ v- -
mladý krajan Prank Tříletý bydlí- - valé chotí p Víc Šebka kde

řiflmni faloLy podaoé Morm S cl a rodiči a aourozencí avými na ČlenkynS řádu Eliška Pfemyalov- -Wt1fár ItVAÍl IrI — M

Látky NÍtkovo
l'olntďrrlt- - 12 jxil Široká
víccl) barev ferué rdíové
nutáré Halové etd yard xa

1AiKwm prou tu uostwaicrovi - Aij „ UAň hnA na c 71 sluj t aefiiy aby Tlumili Blik IJiuitfalow HUk Holi
li--- - li 1f - M ihrob avé drahé choti kvítím ozdo Tulle Ncttlri((-Nc- Jlí pSích U- " rycWe tdoucí Hru llmey linie bily Tři té příležitosti pfedsedka rev vfccch iiovícm jarních
1'lÍNite bhadow Jiainaxk Hole
Kadicnt a innolio jiných
yard jw 59c 6)c a

39CSV WVKIUVIVHV WlfrVVlkfl V }f # vzorku ceny 75c yard zamezi 10 a 11 ul což atalo ae mu spolku paní S L KostoryzoviLillian Algoeorou a John J Do
oaudoým Skok ae mu nezdařil přednesla dojemnou fcc jíl mno

Látky nu fiaty raduační
hou alzu na tvářích aútastnéoýcha oebožak byv avržeo pod káru

přejet byl zadoími koly uprostřed
a Hvutební

oahuc epolu i 1 Kosewaterem
obvíoln byl z vynuceoí důležitých
liitía na Algoeoví Když byl

vynutila Posmrtní upomínce pří
I'erké kmenty francouZHké kmen

Organtýny
Blik HjKt or(rantýnv Iaj) t or:an-tin- y

HUk Crťjx! (iauzc Currcaux
Kt (aul IrUh ]lmitie 1 ]

Huprcme orgaiitýiiy atd I IJ 0
6')c SDc i'Jc 25c VJc 15c alúU
Látky na žlvútky

tela zrovna nad břichem Smr tomna byia rodina neuronová a

manžel zesnulé p Vác Šebek se
oudce vyalechl vysvětlení práv ty Air-lin- e látky Waiih Chiřon

MoucIlne dc Bole Mcrccrlzcdtelné zraoíoý mladík dopravenolka Yeiiera obhájce pí Alroe
byl policejní ambulancí do Clark' svými dítkami JlatUte Ivíif ný batUt Novotinyové že na radu jeho svěřenkyně aon ntmocnice kdež vzdor veSke- - — Paní Marie Mathauaerová

v vfci vane novotiny Jimia
iJnon Victorla kmenty Dliii- -Mohalr Luatrca Drudíord Molmlrsvzdává 1 svědectví ježto by vý 10c

manželka p I li Mathauscra lé itica atd yard od f4 dore pomoci lékařské za níkolik ho-

din skonal Pohřeb oeEťastnéhopoví Jmi avými mohla sama aebe
kárníka z Dodge Neb v brzku Lnčné látky na ísatyobvinili a že též Algocovi pora krajana odbýván byl v aobotu -- 11 J _ I I A

dil idv oouŽil úitivnlho nriva _ j" i j_ 7 _ " 00 urunu ivo roainy Přirozeních barev
„A : r"l °0eaDC z aomu muilíU " n0J- - Paní Mathauserová ak iiž zná

(irccian vollcu London vollcu Iut-tUc- c

voilca Vyíívané vollca Ncck-c- r
voilcH letni hedvábí Hole

Kadicnt Koonair Checka atd kP
£9c UK 3')Ct ZSc VJc 15c 5c a UU

Celolicdvábné prací
látky

15C75C 60C 4'K Z50

a:" __ ucssiensivi praiei a známých mo nedávno zpcti podstoupilaum m inTKirn uvr n11 rx tM 9ia-ti- i "
Tv wv muvuii vis ixur h hn rirmmironi nt Pčkné ryti plátno na Xlvfitky hezkyzde těžkou operaci která vypadla

pniMi zipravcm ouanien nirai Nář!jdQí hřbitov V rfom imniLn ko učně KviaAta jini8ovane
1125 $1 75c 59c

s uspokojením s nyní stav t
Hanzla celohedvábuá látkapromluvil dojemnou řeč pan A

atraoě žalující a obžalované pro
pustil Tak dopadl loud v kte zaačně ae lepší

noniKo t' ran irnety bw as vcltnl pekna
yard ZVlá- -—

NejoblíbenějŠÍ štací žízni Iviiífný kment a la ftONitamorrémž chtěl smutné proslulý 34 roky stár a dosud svoboden
HampNon' cclohcdvábnávých krajané kteří mají cestu doopravář" I 1 Uuon "odhaliti

řtd zhotoveny na iekne 41- -

víitky kapetii)(ky atd
od $150 do

Byl to mladík spořádaný a příčin tafcta
yard ♦!Kosewatera v pravém jeho světle" města stal te vkusně zařízený

hostinec Antona Křečka na rohulivý a mírnou povahou svou získal
si mnoho přátel jak mezi krajany

"Opravářakou' reputaci tvou ko Kráané Inřné látky na Katy30-i)- Pongee 80 procent hed-

vábí vKech barev ceny 75c13 a Ilowaid ulic U něho vkuané a kraanych barev
tak 1 jinojírodovci O oblíbeno

runoval Duna tím že vyždímav
zaslepené avé klienty ponechal je

75c 5'JC 50c 35C ayard ve výprodeji IlilMMidostanete v každou dobu čerstvý
a řízný Storzův ležák jakož i ta

ati jeho avědČÍ nejlépe hojná účasť
jich osudu Neočekávaný ohrat si opři pohřbu jakož i množství krá Vzorky zašlou ae na požádání Dopište

náš zvláštní katalog
nejlepší piva lahvová Než nejenv "sensačním'' tomto procesu sných věnců a kytic na rakev jeho

položených Předčasnou smrtkterýž tolik radostí epasobil msti
o žíznivé ale í o hladové stará se

náš Toník Výborný 'Munch''vým a mrzkým nepřátelům Ed IIAYOEN BROS Omaha Nobjeho oplakávají stalí rodiče tři Addresa

Dep Hteplý i studený k dostání jest pobratři á tři sestry Hluboce za
celý den Pro ty jíl jaou milov

rmoucené rodině projevujeme ar

Kosewatera nastal minulý pátek
V poledních hodinách dostavila
e před distriktoího soudce Daye
pí Lillian Algoeová v průvodu

1Cníky doušku říznějšího opatřil Jilm
dečnou soustrast Anton výborný Štol "Denton" a

— Minulou středu připravil ae lepších doutníků nenajdete v Žádprávního svého zástupce Joho O
nešťastnou náhodou o Život udu ném hostinci v městě Krajanům zYeisera a uznala aa vinnou z vy

venkova doporučujeme vřele hostidíráof lid Koaewatera Soudce
siv se svítiplynem krajan John F
Kuchař kterýž dle výpovědi bra nec p Ant KteCka a podotýkáDay uložil jí ihned pokutu v ob

oosu Jajo načež ae prohnaná vy
me ze pan Anton japance v hotra avého p Jos Kuchaře z Crete

Neb přijel do Omaby aby ai vy-

hledal nějakou práci Ve středo
v 1:30 hodin ráno přišel ve stavu

stinci avém netrpí Telefon: A

2326 t—
íHračka odebrala do okresního
vízení a její právní zástupce se

vyjádřil že mu není známo zdali — Krajané již jsou milovníci
podnapilém do hotelu Windsor

522 již 10 ul s v 6 hodin

Velkolepý VYTFT
uspořádá

Spolek Rytířů bv Jiří C 18a
do Military Parku v Uenson

v iicdéll dtto 18 óerviin 1005
Výborná hudba zajištěna

O všeliké občerstvení a výbornou zábavu bude pečlivě postaráno

Vstupné do parku Osoba 25c dítky 15c

44x3 K hojné účasti zve krajany VÝDOK

večer nalezen byl mrtev ve avém

výtečného moku Schlitzova a kte-

říž ae chtějí výborně pobaviti mě-

li by navštívit! moderně zařízený
hostinec 'u Habru' s z roh 15 a

William ul) v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel

příbuzní jeho avířenky v Micbi

gan a Pennsylvanií pokutu za ni

zapraví Dříve než aoudce uložil

Algoeovi pokutu tázal se jí má-l- i

jeltl nčco říci a tu mudoručila

objemné psaní v nímž se přiznává

pokoji Dle toho Se plynový ko-

houtek byl otevřen ač noční klerk
Frieder upozornil prý Kuchaře
aby plyn dobře zatáhl rdá ae býti Chleborád Kromě toho poslouku své vine Nelze nám pro ne

ží vám fiaramantní čárli nejlepší- -(istym ze krajan Kuchař přišel o

život vlastní svou neopatrností mi doutníky likéry jakož i chut-

ným zákuskem 30— tí
Tělesné pozůstatky nešťastného
krajana dopravil koroner Urailey MM ?t— Nejstarším a proto také nej- -do svého závodu a v pátek odp
odbýván byl inkvest Porota ko- - oblíbenějším hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinecronerova vynesla rozsudek že

dostatek místa uvésti celý obsah
dopisu toho a podotýkáme pouze
že pí Algoeová béře na sebe veš-

keru zodpovědnost za zločin nt
panu Hosewaterovi spáchaný a

snaží te muže svého úplně očístiti

Jak do sítí svých p Kosewatera

zapředla shoduje se úplně s vý-

pověďmi E Kotewatera podaný-
mi u soudu a nevina p Kosewa-

tera jasně jest dokázána Ostatně
téměř všechny čelnější čavopisy v

zemi byly přesvědčeny o mravní

řízený po léta krajany ppSloupcm

'
HOJNĚ ZAbODENÝ

řeznioký a uzenářský obchod
vlaitní„„

a Krurolem na rohu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince

John Kuchař přišel o život ná-

sledkem vlastní své neopatrnosti
nezatáhnuv patřičně plyn ve avém

pokoji V pátek přijel do Omahy
p Jos Kuchař z Crete Neb a I

dal dopraviti tělesné pozůstatky
Holmtý víbřr řlinttvtjho nmsa vSnlin ilruhn haI!i

M jakoNtl a zti runy nojleviiělftt VrAlitrí yilmiU
nešťastného bratra do svého do-

mova kdež byly pohřbeny Zbožíuxeudfiikd tíSI ae nJIi( povóitl
objuclnatl telofouum c

lnovou
49x1

bezúhonnosti p Ed Koitwatera
a odsuzovaly přísně útoky msti-

vých nepřátel na něj činěné Žel
Že i někteří krajané jsouce vedeni
mrzkou mstou snažili q uvéati v

poimfcli zasloužilého novináře
mezi Čechy k nimž p Kostwater
ae hlásí Nechť zastydí ae do té
černé dulo avél Nechť požádají
někoho aby se za ně přimluvil
tak vřele před vtřejnoMÍ jako ae

přimluvil joha O Vtiser před
soudem sa zločinnou tvou svěřen

kyul

Emil Dobrý
pozemkový jotlnutol

1427 Jltul 14 ulice Oiuaha

Půjčky

na

majetek

+

Nájmy

aMBBBBSBJBSMBWBBBt

Hint

obchodní

a

pojišténí

WMtaj#t#j#

toho kdykoliv vždy najdete tam
četnou společnost a za nálevnou
usmívavé tváře starých známých
pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil se jednou ter

přijde podruhé zase neboť nikde
se mu nedostane lepšího 'štoíu'eni
ochotnější obsluhy Pří hojném
odbytu nemůže býti jinak než že

na čepu jest stále čerstvý řízný
Metzův ležák a co ae týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepší
zboží v trhu neboť Sloup a Kruml

žádný "šmil'' nekoupí 23x4

— Francia Vávra jsou aalonícl
'A nutubtr one' proto také vždy
veliký je shon kdo na Haném

Schlitiovu moku si rád pochutná
ten jen do hospody "u šfiupca"
isvítá a kdo rád štol mi trochu

silnější ten "u ŠRupce1' vidy na-

jde to nejlepší a doutníky jaké
kouři Mihomed v ráji Franci a

Vávra Uké tam maji a pakli něco

přijde tobi k chuti tu naleaoel
um lecoa dobrého k sakousnutl a

ke všemu je tam státe vtip a

tmMi li by to bil pro kaldého
illch kdo by v Omast při nivllě-- 1

avé ocnatlllvil kumpány lan
sselé ai tohu i) a William ulry

Krajané iih&I uMní dobře kdyl obrátí ta na
níliu v pffjiailu in by hodUII pruiUti oubo kun
lil tiíky poiriukov maletok ííaopatM vám

Ul 1 jilský a pu]lálful u tí h iie)lťiAI( h pnluA
iiiwií Hufl s kpiávná vyíUvbi hatilé Ui4i
toiU lití

Mužské kabáty a kalhoty
vcené $1250

$490
Dnes dáváme do prodejo 1200

mužských celovlněných vychás
kových obleků msjlcích cenu až

fia30 výprodejní cena I4 90
právě věc hodící se pro letni no-sea- l

Mužské dobré spodní při
dlo 1 j a 20c Košile mající cenu
al li výprodejal cena 48c Mul
iké pěkné punčochy cny aoc

výprodrjnlrfnagc Mulikéla 30
itřsvlce sa Ji 9H Dobré tlsměné
klobouky velmi laciné Všeho
druhu letni kabáty o 1 430 nahoru
Dobré nákrčníky 13c Mužské

oblaky mající ceou J10 vál výběr
J 90 Muliki pěkné kalhoty
rosjlel cenu al 14 výprodejnl cena

TH8 Goaratcs Clsíllit Co

ijtijti Dougtat St c Omaha

— Včera odpoledne odjel p J

Wolí organisátor Dfcvařů Světa
do llowell Clitkioa a Dodge
kdíi se poidill celý týden by lam

pracoval pro spolek ln V sobotu
dfie 17 června odttéfou ae do

llowell úřrdnlcis cvičící čela TA

boru Ncbratká Lípa č iH) Dře
vata Svita aa příčinou okiialsho
uváděni nových členů do Táboru
ČMki Lípa č 7a W OW Uv

děitl toho aučaitntse tél Tibory a

ClaiHoat Dodge a omohé jiné

-f- iU unii víníHpniiijfijřUJHU UI)4 ml( X U J 'UUIIJ4 ttllUljH uiíjI itipup titpil
líuH l4 'twma o( Aiit (nwj # yu Mjj

viiuifj iijiiocj A jn tt tu

O IMUiSOI! uiiKni himiuLV


